
Dodatek č. 3 ke smlouvě 27/2016/OW

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu uzavřený 
podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje)

Smluvní strany:

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1

IČ:00023671

Zastoupené:  ministrem kultury

Zmocněna zastupováním:  ředitelka Odboru výzkumu a vývoje 

(dále jen ,,posk5dovatel“)

2. Příjemce: Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i.
Právní forma: veřejná výzkumná instituce 
Adresa: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 
IČ:00027073
Zastoupený:  ředitelem 
(dále jen ,,příjemce“)

Cl. I.

Smluvní strany Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
a Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i. uzavřely smlouvu 
č. 27/2016/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je poskytnutí účelové podpory 
z Programu na podporu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 
2022 (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu
na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu 
a vývoje) (dále jen ,,podpora“) příjemci na řešení projektu „Průhonice jako zahradnický fenomén - 
více než stoletá tradice introdukce, šlechtění a použití okrasných bylin“ identifikační kód 
projektu: DG16P02M027 (dále jen projekt).



CL II
Smluvní strany se dohodly na změně Článku 1, bodu 5. smlouvy o poskytnutí účelové podpory

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou
Původní komentář

předpokládané výsledky projektu počet
Hlavní vvsiťdkv
Fuzit-užitný vzor 2
Fórum - průmyslový vzor 0
Gorot - prototyp 0
Gfunk - funkční vzorek 0
Nmet - certifikovaná metodika 0
Npam' památkový postup 0
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 2
P-patent
- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 

základě platné licenční smlouvy
0

- ostatní patenty 0
R - software 0
Zpoiop - poloprovoz 0
Z,ech - ověřená technologie 0
Hiee - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem................ 0
Hneieg - výslcdky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní pov^y 
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele

0

E - uspořádání výstaw - specifický výsledek programu NAKI 4
\ ťlllcjlíí v \'sk'(lk\
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 0
B - odborná kniha 5
C - kapitola v odborné knize 0
D - článek ve sborníku (z konference) 0
J - recenzovaný odborný článek 3
M - uspořádání konference 0
W - uspořádání workshopu 3

se ruší a nahrazuje textem

předpokládané výsledky projektu počet
Hlavní výsledky
Fuíit - užitný vzor 2

Fórum - průmyslový vzor 0

Gorot - prototyp 0

Gfunk - funkční vzorek 0



předpokládané výslcdky projektu počet
Nmti - certifikováná metodika 0
Npam - památkový postup 0
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 2
P-patent
- "evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 

základě platné licenční smlouvy
0

- ostatm'patenty 0
R-software 0
Zpoiop - poloprovoz 0
Ztech - ověřená technologie 0
Hieg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 0
Hneieg" výslcdky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele

0

E - uspořádání výsta\ y - specifický výsledek programu NAKI
Vedlejší výsledky

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 0
B - odborná kniha 5
C - kapitola v odborné knize 0
D - článek ve sborníku (z konference) 0
J - recenzovaný odborný článek 5
M - uspořádání konference 0
W - uspořádání workshopu 3

Zdůvodnění změny je uvedeno v komentáři zdůvodnění v ČI. VI. dodatku - provozní náklady nebo 
výdaje na r. 2017

Cl. III.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory Přílohy č. 1, Článku 5, 
popis projektu, bod 6

Původní komentář
předpokládané výsledky projektu počet

Hlavní výsledky
Fnzit-užitný vzor 2

Fórum - průmyslový vzor 0

Gprot - prototyp 0

Gfunk - funkční vzorek 0

Nmet - certifíkovaná metodika 0

Npam-památkový postup 0

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 2

P-patent



předpokládané výsledky projektu počet
- "evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 
základě platné licenční srnlouvý

0

- ostatní patenty 0
R - software 0
Zpoiop - poloprovoz 0

- ověřená technologie 0
Hiea - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 0
Hneieg * výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele

0

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKT 4
NcillťjM \\slť(ik\

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 0
B - odborná kniha 5
C - kapitola v odborné knize 0
D - článek ve sborníku (z konference) 0
J - recenzovaný odborný článek 3
M - uspořádání konference 0
W - uspořádání workshopu 3

se ruší a nahrazuje textem 

Nový komentář
předpokládané výsledky projektu počet

llla\iií v>sk'dk>
Fujit-užitný vzor 2
Fórum - průmyslový vzor 0
Gorot - prototyp 0
Gfunk - funkční vzorek 0
Nmet - certifíkovaná metodika 0
Npam - památkový postup 0
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 2
P — patent
- "evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 

základě platné licenční smlouvy
0

- ostatní patenty 0
R - software 0
Zpoiop - poloprovoz 0
Z,ech - ověřená technologie 0
Hieg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 0
Hneieg" výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele

0



1----------------- ^^--------------------------------- ----- ------Tí------ ---- -------------------------
předpokládané výsledky projektu počet

E - uspořádání výsun y - specifický výsledek programu NAKI 4
Vťdlťjti \vslv(ik\
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 0
B - odborná kniha 5
C - kapitola v odborné knize 0
D - článek ve sborníku (z konference) 0
J - recenzovaný odborný článek 5
M - uspořádání konference 0
W - uspořádání workshopu 3

Zdůvodnění změny je uvedeno v komentáři zdůvodnění v ČI. VI. dodatku - provozní náklady nebo 
výdaje na r. 2017

ČI. IV.

Smluvní strany se dohodly na změně Článku 3, Uznané náklady projektu a poskytnutí podpory, 
bod 6, 7, 10 smlouvy o poskytnutí účelové podpory

Původní komentář

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 13 349 tis. Kě (slovy: 
Třináctmilionůtřistačtyřicetdevěttisíc Kč).
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) za dobu 
řešení projektu jsou 13 349 tis. Kě (slovy: Třináctmilionůtřistačtyřicetdevčttisíc Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za celou 
dobu řešení je: 13 349 tis. Kě (slovy: Třináctmilionůtřistačtyřicetdevčttisíc Kč).

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory programu 
NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech řešení projektu 
jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2016 2017 2018 2019 2020 celkem
Uznané náklady projektu celkem
- z toho: 2 254 2 684 2 693 2 695 3 023 13 349

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

2 254 2 684 2 693 2 695 3 023 13 349

-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0



se ruší a nahrazuje textem

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 13 443 tis. Kč (slovy: 
Tnnactmilionuctynstactyncettntisie Ke).
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) za dobu 
řešení projektu jsou 13 443 tis. Kč (slovy: Třináctmilionůčtyřistačtyřicettřitisíc Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za celou 
dobu řešení je: 13 443 tis. Kč (slovy: Třináctmilionůčtyřistačtyřicettřitisíc Kč).

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory programu 
NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech řešení projektu 
jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2016 2017 2018 2019 2020 celkem

Uznané náklady projektu celkem
- z toho: 2 254 2 778 2 693 2 695 3 023 13 443

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

2 254 2 778 2 693 2 695 3 023 13 443

-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

Zdůvodnění změny je uvedeno v komentáři zdůvodnění v ČI. VI. dodatku - provozní náklady nebo 
výdaje na r. 2017

Cl. V.

Smluvní strany se dohodly na změně v Příloze č. I. smlouvy. Kapitola II. Financování projektu 
smlouvy o poskytnutí účelové podpory

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu 

Původní komentář
Navrhované Požadované způsobilé Poskytovatelem Poskytovatelem uznané

(FRl)
způsobilé náklady náklady z účelových uznané náklady náklady z účelových

celkem výdajů MK celkem výdajů MK
(tis. Kč) (tis. Kč) pole CEP FR2) (pole CEP FR3)



' , (tis. Kč) (tis. Kč) .
2016 2254 2254
2017 2684 2684
2018 2693 2693
2019 2695 2695
2020 3023 3023

Celkem 13349 13349

se ruší a nahrazuje textem

Nový komentář

(FRl)

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem
(tis. Kč)

Požadované způsobilé 
náklady z účelových 

výdajů MK
(tis. Kč)

Poskytovatelem 
uznané náklady 

celkem
pole CEP FR2) 

(tis. Kč)

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových 

výdajů MK
(pole CEP FR3)

(tis. Kč)
2016 2254 2254
2017 2778 ' .
2018 2693 2693
2019 2695 2695 ,

2020 3023 3023

Celkem 13 443 13 443

Zdůvodnění změny
Zvýšení uznaných nákladů o částku 94 tis. Kč je uvedeno ve zdůvodnění ČI. VI. dodatku - Provozní 
náklady nebo výdaje na r. 2017

Cl. VI.

Smluvní strany se dohodly na změně v Příloze č. I. smlouvy, Kapitola V. Popis projektu smlouvy o 
poskytnutí účelové podpory

6. Specifikovat výsledky projektu (výčet všech očekávaných výsledků).

Původní komentář
nebyl uplatněn

se doplňuje textem



Nový komentář
písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) J (recenzovaný odborný článek)

Ix
kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést v záhlaví 
pro celou skupinu, pokud od jedné kategorie bude více 
druhů výsledků a/nebo vícečetné výsledky jednoho 
druhu výsledku stejné kategorie)

vedlejší

předpokládaný název výsledku Počátky Československé dendrologické 
společnosti a Státních pokusných 
objektů zahradnických v Průhonicích,

krátká charakteristika výsledku Odborné, recenzované články budou 
průběžně prezentovat řešenou
problematiku projektu se zaměřením 
podle výše uvedených názvů.

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2018

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 
uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů 
výsledků hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 
nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 
uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 
k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit.

Odborná a laická veřejnost

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude 
uvedeno, zda bude výsledek dedikován výlučně 
k projektu NAKI II. Pokud nebude výlučně vázaný na 
NAKI II (s výjimkou výsledku druhu B - odborná kniha, 
A - specializovaná veřejně přístupná databáze, kde je 
tento postup vyloučen - viz ZD), je nutné uvést všechny 
souvztažné výzkumné aktivity, z kterých bude výsledek 
rovněž podporován, instituce a autory, kteří se budou na 
výsledku rovněž spolupodílet.

Výsledek bude výlučně dedikován 
projektu NAKI II

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) J (recenzovaný odborný článek)
Ix

kategorie výsledku: hlavmVvedlejší (lze uvést v záhlaví 
pro celou skupinu, pokud od jedné kategorie bude více 
druhů výsledků a/nebo vícečetné výsledky jednoho 
druhu výsledku stejné kategorie)

vedlejší

předpokládaný název výsledku Analýza zahradnického knižního 
fondu z knihovny hraběte Silva 
Taroucy a Dendrologické společnosti

krátká charakteristika výsledku Odborné, recenzované články budou 
průběžně prezentovat řešenou



problematiku projektu se zaměřením 
podle výše uvedených názvů.

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2018

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 
uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 
publikačních typu B, G, D a J; u ostatních druhů 
výsledků hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 
nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 
uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 
k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit.

Odborná a laická veřejnost

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude 
uvedeno, zda bude výsledek dedikován výlučně 
k projektu NAKI II. Pokud nebude výlučně vázaný na 
NAKI II (s výjimkou výsledku druhu B - odborná kniha, 
A - specializovaná veřejně přístupná databáze, kde je 
tento postup vyloučen - viz ZD), je nutné uvést všechny 
souvztažné výzkumné aktivity, z kterých bude výsledek 
rovněž podporován, instituce a autory, kteří se budou na 
výsledku rovněž spolupodílet.

Výsledek bude výlučně dedikován 
projektu NAKI II

ČI. VII.



CL VIII.

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2016-2020.

Cl. IX.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.



Cl X.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Poskytovatel a příjemci obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabý\'á platnosti dnem 
podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv).
Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako informačního systému veřejné správy (ISES) 
zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel podpory.

V Praze dne a !) 2017 V ^núéíiy dne ^ .52017

..
poskytovatel

... ,
X {

\ oo-

............
příjemce

''Aikíiiiim ťislii\ Sífnt Tdiwity
Z I mi;, a okniaiií aahraijnicivi. v. v. i 

K.řinuví ()i!nteii391 
2.32-Í3 l>njfi<jmcc Q

11




	Dodatek č. 3 ke smlouvě 27/2016/OW

	Smluvní strany:

	2.	Příjemce: Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i.

	Cl. I.

	CL II

	Původní komentář

	se ruší a nahrazuje textem

	Cl. III.

	Původní komentář

	....iz....	,


